

CI LIST ROZPOČTU

Objekt: Celoobecný vodovod Hatné r. 2021
Projekt: SO 06 Oplotenie vodojemu

JKSO: Hatné
Miesto: Hatné
Objednávateľ: Obec Hatné
Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

KS: 23.10.2021
Dátum:
IČO:
IČ DPH:
IČO: 36304182
IČ DPH: SK2020111797
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	20 193,85
Ostatné náklady	605,82
Cena bez DPH	20 799,67

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	20 799,67	20,00%	4 159,93

Cena s DPH v EUR **24 959,60**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



STAVA Centrum 5/9
STAVEBNÁ FIRMA s.r.o. 017 01 POV. BYSTRICA
Tel./Pax: 042 / 432 4115
363 04 182 IČ DPH: SK2020111797

Dátum a podpis: 22.11.2021

Pečiatka

Dátum a podpis: 22.11.2021

Pečiatka

RESUMÉ ROZPOČTU

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

Objekt: **SO 06 Oplotenie vodojemu**

Dátum: 23.10.2021

Miesto: Hatné

Projektant:

Objednávateľ: Obec Hatné

Spracovateľ:

Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

1) Náklady z rozpočtu	20 193,85
HSV - Práce a dodávky HSV	14 790,46
1 - Zemné práce	2 936,81
2 - Zakladanie	1 430,21
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 938,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 758,50
99 - Presun hmôt HSV	1 726,32
	5 403,39
PSV - Práce a dodávky PSV	4 912,71
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	490,68
783 - Nátery	
	605,82
2) Ostatné náklady	605,82
GZS	
	20 799,67
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	

OČET

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

kt:

SO 06 Oplotenie vodojemu

Miesto: Hatné
 Objednávateľ: Obec Hatné
 Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Dátum: 23.10.2021

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **20 193,85**

D HSV Práce a dodávky HSV 14 790,46

D 1 Zemné práce 2 936,81

1	K	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	163,200	11,12	1 814,78
2	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	48,960	1,20	58,75
3	K	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	13,000	67,40	876,20
4	K	133301109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	3,900	9,80	38,22
5	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	13,000	1,72	22,36
6	K	171206111.S	Uloženie zemin schopných zúrodnenia alebo zemin výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	13,000	0,90	11,70
7	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	280,000	0,41	114,80

1 430,21

D 2 Zakladanie 1 430,21

8	K	275313311.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 8/10	m3	12,480	114,60	1 430,21
---	---	-------------	--	----	--------	--------	----------

3 938,62

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 938,62

9	K	338171122.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	75,000	10,80	810,00
10	M	553510030100.S	Stĺpik plotový, výška 2,5 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	ks	31,000	35,90	1 112,90
11	M	55351003200.S	Stĺpik plotový rohový, vzpera výška 2,15 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	ks	14,000	27,60	386,40
12	K	348121122.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x3000 mm	ks	46,000	10,52	483,92
13	M	592330000100.S	Doska plotová, bariérová, betónová KZD 2-290, šxvxh 2900x300x50 mm	ks	46,000	24,90	1 145,40

4 758,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 758,50

14	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	12,240	114,60	1 402,70
15	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	102,000	7,40	754,80
16	M	592270001900	Žľabovka plytká PREMAC, lxšxv 500x200x80(55) mm	ks	510,000	5,10	2 601,00

1 726,32

D 99 Presun hmôt HSV 1 726,32

17	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	90,383	19,10	1 726,32
----	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

5 403,39

D PSV Práce a dodávky PSV 5 403,39

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 912,71

18	K	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	140,000	2,80	392,00
19	M	313290001900	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 537, oko 50 mm, drôt d 3,7 mm, vxl 1,6x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005, DIRICKX	bal	6,000	441,32	2 647,92
20	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	420,000	0,45	189,00
21	M	156140002500.S	Drôt napínací pz poplast. d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	5,460	18,40	100,46
22	M	553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	15,273	1,35	20,62
23	K	767912150.S	Montáž ostatného drôtu	m	280,000	0,36	100,80
24	M	314780000200	Drôt ostatný poplastovaný	m	280,000	0,59	165,20
25	K	767920210.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	12,50	12,50
26	M	553463240	Vrátko z oceľových Pz profilov poplastovaných 100x215 cm	ks	1,000	285,00	285,00
27	K	767920240.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	33,40	33,40

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
553463640	Vráta z ocele. Pz profilov poplast. 330x215 cm	ks	1,000	820,00	820,00
767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	10,000	6,85	68,50
M 133315100	Uholník 11373 50x50x4 mm	t	0,010	1 300,00	13,00
M 553000060	Oceľové konštrukcie - spracovacie náklady	kg	10,000	2,35	23,50
K 998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	48,582	0,84	40,81
D 783	Nátery				490,68
33 K 783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	8,400	8,20	68,88
34 K 783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	144,000	2,80	403,20
35 K 783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	6,000	3,10	18,60

CI LIST ROZPOČTU

Objekt:

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

Objekt:

SO 12 Rozvodné potrubie Vetva C6 147m

JKSO:

Miesto:

Hatné

Objednávateľ:

Obec Hatné

Zhotoviteľ:

STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.10.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36304182

SK2020111797

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu			31 827,00
Ostatné náklady			954,81
Cena bez DPH			32 781,81
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	32 781,81	20,00%	6 556,36
Cena s DPH		v EUR	39 338,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.11.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

22.11.2021

Pečiatka



STAVA
STAVEBNÁ FIRMA s.r.o.
Centrum 5/9
017 01 POV. BYSTRICA
Tel./Pax: 042 / 432 4115
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797

RESUMÉ ROZPOČTU

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

Objekt:

SO 12 Rozvodné potrubie Vetva C6 147m

Dátum: 23.10.2021

Miesto:

Hatné

Projektant:

Objednávateľ:

Obec Hatné

Spracovateľ:

Zhotoviteľ:

STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

31 827,00

HSV - Práce a dodávky HSV

31 827,00

1 - Zemné práce

15 751,74

2 - Zakladanie

369,46

4 - Vodorovné konštrukcie

913,08

5 - Komunikácie

4 749,65

8 - Rúrové vedenie

5 314,11

99 - Presun hmôt HSV

4 728,96

2) Ostatné náklady

954,81

Zariad. staveniska

954,81

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

32 781,81

OČET

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

kt:

SO 12 Rozvodné potrubie Vetva C6 147m

esto: Hatné
 Objednávateľ: Obec Hatné
 Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Dátum: 23.10.2021
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							31 827,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				31 827,00
D	1		Zemné práce				15 751,74
1	K	110011000	Vytýčenie trasy vodovodu	m	147,000	1,42	208,74
2	K	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4	m3	10,200	42,30	431,46
3	K	131301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	10,200	2,35	23,97
4	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	154,350	30,40	4 692,24
5	K	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	154,350	2,20	339,57
6	K	151201101.S	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hĺbky do 2 m	m2	470,400	8,14	3 829,06
7	K	151201111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hĺbky do 2 m	m2	470,400	2,13	1 001,95
8	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, za každé 3 m výšky	M3	54,302	37,80	2 052,62
9	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	46,700	5,30	247,51
10	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	46,700	2,30	107,41
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	46,700	1,20	56,04
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	102,900	3,40	349,86
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	51,450	14,80	761,46
14	M	5833710100	Štrkopiesok 0-8 B	m3	51,450	31,00	1 594,95
15	K	181201101	Úprava pláne násyp nezhutnený	m2	183,000	0,30	54,90
D	2		Zakladanie				369,46
16	K	215901102	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	107,400	3,44	369,46
D	4		Vodorovné konštrukcie				913,08
17	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	17,640	38,25	674,73
18	K	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,750	136,20	238,35
D	5		Komunikácie				4 749,65
19	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	147,000	6,20	911,40
20	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	132,300	5,10	674,73
21	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	102,900	8,70	895,23
22	K	567124112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 120 mm	m2	66,150	14,46	956,53
23	K	573111114.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	66,150	1,50	99,23
24	K	578142112.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný MA 11 O, hr. 45 mm	m2	66,150	18,33	1 212,53
D	8		Rúrové vedenie				5 314,11
25	K	286352260	Nákružok lemový DN 100	kus	2,000	18,10	36,20
26	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoos. na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	4,000	21,20	84,80
27	K	857264121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	1,000	27,65	27,65
28	K	871251121	Montáž vodovodného potrubia z tlakových PE rúr D 110 mm	m	147,000	1,50	220,50
29	M	2861120300	Rúra PE 100 SDR17,6 110x6,3x6000 mm	m	147,000	7,70	1 131,90
30	M	5525212400	Rúra liatinová tlaková prírubová D 80 dĺžky 200 mm	ks	2,000	50,42	100,84
31	M	5525572000	Koleno prírubové s pätkou D 80 mm	ks	2,000	62,50	125,00

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	877271068	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	17,000	6,95	118,15
M	2861615202	Elektrotvarovka Spojka MB 110 na vodu, SDR 11, D 110 mm	ks	17,000	22,40	380,80
K	877791819	Montáž elektrotvaroviek T-kus PE100 SDR11 D110	kus	1,000	11,35	11,35
K	877793732	Montáž SA hrdlová odbočková elektrotvarovka PE100 SDR11	kus	1,000	7,88	7,88
36 M	286 3	Sedlo elektrofúzne odbočkové hrdlové D 125-90	ks	1,000	58,80	58,80
37 K	877795917	Montáž BW30 koleno PE100 SDR17 D90	kus	1,000	5,35	5,35
38 M	2863	Koleno BW s dlhým ramenom DN 100/30	kus	1,000	38,72	38,72
39 M	286321	Koleno BW s dlhým ramenom DN 100/45	kus	1,000	41,50	41,50
40 M	286322	Koleno BW s dlhým ramenom DN 100/90	kus	2,000	42,41	84,82
41 M	286500520	Voľná príruha DN 80 PP s oceľovým jadrom	kus	2,000	15,32	30,64
42 M	286501540	Voľná príruha DN 100 PP s oceľovým jadrom	kus	4,000	21,03	84,12
43 M	286535980	Nákržok PVC lemový tlakový EFL DN 80	kus	2,000	13,67	27,34
44 M	286535982	Nákržok PVC lemový tlakový EFL DN 100	kus	4,000	13,92	55,68
45 M	286161673200	Elektrotvarovkový T kus 110/90/100	kus	1,000	82,66	82,66
46 K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	22,74	22,74
47 M	4222370600	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 80 mm	ks	1,000	186,45	186,45
48 M	4222370900	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 100 mm	ks	1,000	228,36	228,36
49 M	4229123000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	1,000	66,40	66,40
50 M	4229124000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	1,000	75,72	75,72
51 M	5524504900	Liatinová prírubová tvarovka odbočná DN 100/100	ks	1,000	141,34	141,34
52 K	891241112	Montáž zemnej súpravy pre posúvače	ks	1,000	8,66	8,66
53 K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	10,35	10,35
54 M	4227371240	Hydrant podzemný NADSTANDART PN 10-epoxidový nástrek DN 80/1250	ks	1,000	222,54	222,54
55 K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	28,74	28,74
56 K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	147,000	0,80	117,60
57 K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	147,000	4,69	689,43
58 K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	193,75	193,75
59 K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	2,000	16,90	33,80
60 M	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	2,000	31,45	62,90
61 K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	36,47	36,47
62 M	422914520	Poklop Y 4522 - hydrantový	ks	1,000	70,86	70,86
63 M	5534644100	Stĺpik z oceľovej rúrky SL 1 H 165 cm	ks	3,000	62,30	186,90
64 K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	147,000	1,20	176,40
D	99	Presun hmôt HSV				4 728,96
65 K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	158,318	29,87	4 728,96

YČÍ LIST ROZPOČTU

avba:
Celoobecný vodovod Hatné r. 2021
Objekt:
SO 07 Terénne úpravy vodojemu

JKSO:
Miesto: Hatné
Objednávateľ: Obec Hatné

Zhotoviteľ:
STAVA, s.r.o., Považská Bystrica
Projektant:

Spracovateľ:

KS:
Dátum: 23.10.2021

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36304182
IČ DPH: SK2020111797

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				7 173,43
Ostatné náklady				215,20
Cena bez DPH				7 388,63
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	7 388,63	20,00%	1 477,73	
Cena s DPH	v EUR			8 866,36

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____



STAVA
STAVEBNÁ FIRMA s.r.o.
Centrum 5/9
017 01 POV. BYSTRICA
Tel./Fax: 042 / 432 4115
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797

Dátum a podpis: 22.11.2021 _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: 22.11.2021 _____ Pečiatka _____

RESUMÉ ROZPOČTU

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

Objekt:

SO 07 Terénne úpravy vodojemu

Miesto:

Hatné

Dátum:

23.10.2021

Objednávateľ:

Obec Hatné

Projektant:

Zhotoviteľ:

STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

7 173,43

HSV - Práce a dodávky HSV

7 173,43

1 - Zemné práce

7 170,25

99 - Presun hmôt HSV

3,18

2) Ostatné náklady

215,20

GZS

215,20

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

7 388,63

OČET

Celoobecný vodovod Hatné r. 2021

Objekt:

SO 07 Terénne úpravy vodojemu

Miesto:

Hatné

Dátum:

23.10.2021

Objednávateľ:

Obec Hatné

Projektant:

Zhotoviteľ:

STAVA, s.r.o., Považská Bystrica

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 173,43
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 173,43
D	1		Zemné práce				7 170,25
1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s premiest., na hromady do 50 m	m3	360,000	1,15	414,00
2	K	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	360,000	5,70	2 052,00
3	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepkavosť horniny 4	m3	360,000	1,20	432,00
4	K	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, na vzdialenosť do 1000 m	m3	360,000	3,80	1 368,00
5	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	620,000	0,80	496,00
6	K	180402112.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	540,000	1,10	594,00
7	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	40,000	8,94	357,60
8	K	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	540,000	0,24	129,60
9	K	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	25,000	12,85	321,25
10	K	184102114.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	5,000	10,20	51,00
11	K	184102611.S	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím na svahu nad 1:2 do 1:1 výšky do 1 m	ks	10,000	2,60	26,00
12	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	10,000	3,60	36,00
13	M	026520000300.S	Krík listnatý stálezelený Krušpán vždy zelený - Buxus sempervirens tvarované - guľa 30/40	ks	5,000	25,10	125,50
14	M	026513710	Drieň - Cornus alba krík B 80- 100cm	ks	5,000	20,00	100,00
15	M	026515170	Krík Skalník stálezelený - Cotoneaster buxifolius D 60-80	ks	5,000	19,70	98,50
16	M	026607920	Drevina ihličnatá kompaktná Smrek omorikový - Picea omorica	ks	5,000	33,00	165,00
17	M	026612690	Drevina ihličnatá kompaktná Borovica čierna - Pinus nigra 60-80 cm	ks	5,000	32,20	161,00
18	K	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	380,000	0,17	64,60
19	K	185803113.S	Ošetrovanie trávnik na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	540,000	0,33	178,20
D	99		Presun hmôt HSV				3,18
20	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,093	34,20	3,18

Preambula

Príjemca dotácie sa v zmysle Článku VII. bod 13 zmluvy č. E771 08U01 o poskytnutí dotácie z Environmentálneho fondu (ďalej len „**zmluva**“) zaviazal, že bude plniť a dodržiavať nasledovné Priebehové podmienky k zmluve:

Článok I.

1. V prípade, že príjemca dotácie bude počas obdobia realizácie projektu a počas udržateľnosti projektu vykonávať hospodársku činnosť, je povinný zabezpečiť sledovanie činností a nákladov viažucich sa k hospodárskej činnosti a nehospodárskej činnosti oddelene. Príjemca dotácie neexistenciu nepriamej pomoci zabezpečí tým, že pri výbere prevádzkovateľa verejnej infraštruktúry bude postupovať v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
2. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že realizovaný projekt resp. ktorákoľvek jeho časť v zmysle tejto zmluvy bude mať povahu vodohospodárskej infraštruktúry a tá,
 - a) bude mať charakter všeobecnej infraštruktúry,
 - b) budú slúžiť na poskytovanie služieb koncovým užívateľom za rovnakých a nediskriminačných podmienok a súčasne,
 - c) budú mať charakter prirodzeného monopolu a financovanie projektu, resp. jeho časti z verejných prostriedkov nebude spôsobilé ovplyvňovať obchod medzi členskými štátmi Európskej únie a nenarušar hospodársku súťaž medzi členskými štátmi Európskej únie.
3. Príjemca dotácie je povinný zabezpečiť udržateľnosť projektu po dobu najmenej 5 rokov od ukončenia realizácie projektu (ďalej len „**doba udržateľnosti**“) v súlade so zmluvou a zabezpečiť finančné prostriedky vo svojich rozpočtoch na prevádzku, údržbu a servis realizovaného projektu. Na tento účel je príjemca dotácie povinný zabezpečiť najmenej počas celej doby udržateľnosti projektu nepretržité splnenie nasledovných podmienok:
 - a) realizovaný projekt resp. ktorákoľvek jeho časť z poskytnutej dotácie musia zotrvať vo vlastníctve príjemcu dotácie,
 - b) realizovaný projekt resp. ktorákoľvek jeho časť, financovaný z poskytnutej dotácie, musia slúžiť na poskytovanie služieb koncovým užívateľom za rovnakých a nediskriminačných podmienok a súčasne musia mať charakter prirodzeného monopolu.
4. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že po dobu udržateľnosti projektu bude dodržiavanie podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá monitorované nasledovným spôsobom:
 - a) príjemca dotácie je povinný viesť prehľadnú evidenciu o spôsobe využívania realizovaného projektu, resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola dotácia poskytnutá, z ktorej musí byť zrejmé, že ide o verejnú infraštruktúru,
 - b) príjemca dotácie je povinný uchovávať všetky doklady, preukazujúce skutočný spôsob využívania realizovaného projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola dotácia poskytnutá, z ktorých musí byť preukázateľné, že sa využívajú ako verejná infraštruktúra,
 - c) príjemca dotácie je povinný predložiť fondu každoročne, najneskôr do 31. 01. nasledujúceho kalendárneho roku písomnú monitorovaciu správu, vychádzajúcu z evidencie podľa písm. a) tohto bodu a dokladov podľa písm. b) tohto bodu, ktorá bude preukazovať skutočný spôsob využívania realizovaného projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti a z ktorej musí byť zrejmé, v akom rozsahu boli realizovaný projekt resp. ktorákoľvek jeho časť využívané počas obdobia predchádzajúceho kalendárneho roka,
 - d) príjemca dotácie je ďalej povinný predložiť fondu každoročne, najneskôr do 31. 01. nasledujúceho kalendárneho roku okrem písomnej monitorovacej správy aj informácie o počte pripojených obyvateľov za obdobie predchádzajúceho kalendárneho roku od 01. 01. do 31. 12..

V súvislosti s uzavretím a plnením záväzkov na základe tejto zmluvy sa príjemca dotácie zaväzuje, že:

1. každá osoba konajúca v jeho mene sa zdrží akejkolvek činnosti, ktorá má povahu korupcie alebo korupčného správania alebo poskytovania darov ktorémukolvek zamestnancovi alebo štatutárnemu zástupcovi fondu alebo im spriazneným osobám s cieľom dojednať výhody pre seba alebo inú osobu, ktorá sa podieľa na uzavretí alebo realizácii tejto zmluvy,
2. v prípade dôvodného podozrenia, že ktorákolvek fyzická osoba alebo právnická osoba konajúca v jeho mene sa priamo alebo cez sprostredkovateľa podieľala na korupcii alebo korupčnom správaní alebo inej protizákonnej činnosti v súvislosti s uzavretím alebo plnením tejto zmluvy alebo prisľúbila, ponúkla alebo poskytla dar alebo inú nenáležitú výhodu, v očakávaní výhody pri získavaní, zachovávaní či realizácii zmluvných vzťahov s fondom, príjemca dotácie bezodkladne oznámi túto skutočnosť príslušnému orgánu, alebo v prípade pochybnosti o okolnostiach takéhoto dôvodného podozrenia túto skutočnosť oznámi na e-mailovú adresu ef54@envirofond.sk,
3. v prípade, ak ho fond upozorní, že má dôvodné podozrenie o porušení ktoréhokolvek ustanovenia tejto doložky, je príjemca dotácie povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť pri objasňovaní podozrenia, vrátane všetkých potrebných dokumentov. Fond môže prijať potrebné opatrenia na ochranu svojho dobrého mena. Neposkytnutie súčinnosti na odstránenie tohto dôvodného podozrenia v lehote určenej fondom je podstatným porušením tejto zmluvy a dôvodom na odstúpenie od tejto zmluvy,
4. v prípade, ak sa preukáže, že príjemca dotácie sa priamo alebo cez sprostredkovateľa podieľal na korupcii alebo inej protizákonnej činnosti v súvislosti s uzavretím alebo plnením tejto zmluvy, fond je oprávnený aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od tejto zmluvy bez toho, aby príjemcovi dotácie vznikol voči fondu akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie od tejto zmluvy.

Vysvetlenie pojmov:

Korupciou sa rozumie zneužitie moci alebo postavenia vo vlastný prospech alebo v prospech iných osôb. Vymedzuje sa ako ponúkание, sľubovanie, dávanie, prijímanie alebo požadovanie neoprávnenej výhody akejkolvek hodnoty (ktorá by mohla byť finančná alebo nefinančná), priamo alebo cez sprostredkovateľa a bez ohľadu na miesto, v rozpore s platnými právnymi predpismi, ako aj úplatok alebo odmena pre osobu za to, aby konala alebo sa zdržala konania v súvislosti s plnením svojich povinností, výkonom právomocí, povolania alebo funkcie.

Korupčným správaním sa rozumie konanie poškodzujúce verejný záujem, najmä zneužívanie moci, právomoci, vplyvu či postavenia, navádzanie na takéto zneužitie, klientelizmus, rodinkárstvo, protekcionárstvo, vydieranie, uprednostňovanie osobného záujmu pred verejným záujmom pri plnení služobných alebo pracovných úloh, poskytovanie a prijímanie nenáležitých výhod bez oprávneného nároku na poskytnutie protislužby, sprenevera verejných zdrojov, prejavy, o ktorých je možné odôvodnene predpokladať, že osoba dáva najavo svoj úmysel byť účastníkom korupčného vzťahu.

Spriaznenou osobou sa rozumie blízka osoba podľa § 116 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (príbuzný v priamom rade, súrodenec a manžel; iné osoby v pomere rodinnom alebo obdobnom sa pokladajú za osoby sebe navzájom blízke, ak by ujmu, ktorú utrpela jedna z nich, druhá dôvodne pociťovala ako vlastnú ujmu); príslušník určitej politickej strany, ktorej je alebo bol zamestnanec členom; fyzická osoba, právnická osoba a ich združenie, s ktorým zamestnanec udržiava alebo udržiaval obchodné styky, alebo ktorého je alebo bol členom; právnická osoba, v ktorej má zamestnanec priamo alebo nepriamo majetkovú účasť alebo osobné prepojenie prostredníctvom blízkyh osôb; fyzická osoba a právnická osoba, z ktorej činnosti má zamestnanec prospech; alebo iná osoba, ktorú zamestnanec pozná na základe predchádzajúcich profesijných alebo iných vzťahov a tieto vzťahy medzi zamestnancom a dotknutou osobou vzbudzujú oprávnené obavy o nestrannosť zamestnanca.

Dôvodným podozrením sa rozumie začatie trestného stíhania podľa § 199 zákona č. 301/2005 Z. z. Trestného poriadku v znení neskorších predpisov, resp. podľa § 23 zákona č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Preukázaním sa rozumie právoplatné rozhodnutie príslušného orgánu v merite veci.